


 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PAŁAC KSIĄŻĘCY 
Książęce Miasto Buuren 
 
 
  Drodzy mieszkańcy!  
  
      Przyszedł czas, aby postawić kolejne kroki w zmaganiach z nową Prowincją. Dziś 
chciałbym zaprezentować dwa projekty zmian szat graficznych dla naszej Prowincji. 
Prezentacja podyktowana jest przede wszystkim chęcią zasięgnięcia opinii na temat 
dokonywanych zmian, a także pobrania od mieszkańców pomysłów, które można 
wcielić jeszcze na etapie projektowania.  
  
              Na wstępie pragnę zaznaczyć, iż praca nad wyglądem trwała o wiele dłużej niż 
zakładałem, a wynika to z tego, iż nie każda wizja mogła zostać wdrożona, projekt 
graficzny nie powstaje w 5 minut, a nie każdy projekt ujrzał światło dzienne. Tak, czy 
inaczej dzisiaj pragnę zaprezentować dwa projekty graficzne, które poddaję pod 
konsultacje społeczne.  
 
 Szanowni mieszkańcy, proszę zarówno o debatę publiczną, jak i kontakt 
prywatny – nie każdy lubi rzucać swoje pomysły publicznie, woli o nich rozmawiać w 
przysłowiowe „cztery oczy”, czego oczywiście zabronić nikomu nie można. Prowincja 
to nie tylko to co pomyśli jej włodarz, ale także to co chcieliby w niej zrobić 
mieszkańcy, a nie mają ku temu zdolności, czasu, czy zwyczajnie potrzeba im pomóc w 
stawianiu pierwszych kroków. Zapraszam do stołu rozmów.             
 

 

Dano  
w Pałacu Książęcym 
dnia 3 kwietnia 2012 roku 

 
 

 
 
 
(-) Martin markiz de Joustin 

 



I. WITRYNA PROWINCJI  
  
Opis strony głównej:  
- strona startowa – powitanie, natomiast u dołu strony odnośniki do trzech głównych 
miejsc w Prowincji;  
- menu na błękitnym tle;  
- strona bez podziału na bloki – innymi słowy wszystko zostaje wyjustowane.  
 
 

 
1.1 Projekt strony z tekstem strony startowej. 

 
Strona Prowincji zawierać będzie:  
* blok z wiadomościami (newsami),   
*blok z kontaktem,  
* blok z podstawowymi wiadomościami na temat Zjednoczonego Księstwa.  
Strona będzie okrojona do minimum, tak aby bez problemu można było znaleźć na niej 
wszelkie potrzebne informacje. Stawiamy na minimum treści, maksimum przekazu.  
  
 Witryna właściwa będzie zawierać już podział na dwa bloki – menu boczne oraz blok z 
treścią danej podstrony, co widać na obrazie poniżej. Nie chcemy ładować w samą 
stronę masy niepotrzebnych danych, które jedynie burzą cała kompozycję i przytłaczają 
odwiedzającego, który automatycznie pragnie zamknąć okienko przeglądarki. Menu 
boczne zawierać będzie przede wszystkim link do panelu obsługi witryny, link do 
kontaktu oraz odnośnik do linków. 
 



 
1.2 Projekt strony z tekstem i bocznym menu w treści strony właściwej. 

 
  
II. WITRYNA PALATYNATU  
  
Poniżej zamieszczony zostaje projekt graficzny strony Palatynatu Furlandii, która 
analogicznie do strony Palatynatu Luindoru będzie zbudowana według poniższego 
schematu:  
- top to godło wraz z analogicznym do witryny Zjednoczonego Księstwa napisem wraz 
z  delikatnie zarysowana flaga Furlandii (w wypadku Luindoru będą to jego znaki);  
-menu znajduje się na topie, na części flagi;  
- linia oddzielająca stronę właściwą, która będzie podzielona w dwa bloki, jeden do 
agregacji komunikatów – samych linków z witryny Zjednoczonego Księstwa oraz 
gazety, drugi to treści witryny;  
- pas zielony u dołu strony to stopka, na której znajdą się odnośniki i informacje o 
samej stronie.  

 
1.3 Projekt strony startowej Palatynatu Furlandii. 



 
 Same strony palatynatów mają być proste, bez zbędnych udziwnień. Witryny 
mają podawać podstawowe wiadomości, dlatego zawierają taką a nie inną strukturę w 
menu. Osobne strony miast zostają zlikwidowane na rzecz krótkich opisów na stronie 
poszczególnych palatynatów – z wyłączeniem miast należących do Domeny Książęcej. 
Kancelaria Książęca stoi na stanowisku, iż taki pogląd jest uprawniony i godny 
poparcia, pragniemy przede wszystkim wyeliminować witryny widmo, ale jednocześnie 
nie chcemy likwidować miast, które w naszym przekonaniu winny istnieć jako punkty 
odniesienia, punkty, które maja przyciągać, a nie odpychać potencjalnego, a także 
obecnego mieszkańca. 
  
 Zjednoczone Księstwo pragnie postawić na jak najmniejszą ilość witryn, które zbędnie 
wiszą w sieci i straszą. Zaprezentowany wygląd witryn jest w trakcie projektowania, 
także wszelkie uwagi są mile widziane, a nawet wskazane, tak, aby wspólnie utworzyć 
kompromisowy wygląd Nowej Prowincji i jej części składowych.  
 
 Zamykając wydanie pierwszego informatora Kancelaria Książęca pragnie 
powiadomić, iż następne wydanie na chwilę obecną jest planowane dopiero po 
zamknięciu projektów witryn – nie chcemy narzucać wielu zadań na raz, biorąc pod 
uwagę możliwości czasowe jak i nie wielką ilość osób, która się zajmuje pracami w 
Zjednoczonym Księstwie – chcemy dać coś, nie tylko poprzestawać na obietnicach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kancelaria Książęca mieści się w Pałacu Essor w Książęcym Mieście Buuren 
kancelaria.ksiazeca@gmail.com 
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